
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

52
7,

 0
7 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° üO\0 , DE 5~ DE JUNHO DE 2019. 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.057431/2019-78, 

RESOLVE: 

Art. I
o

 Nomear a servidora STELLA ALVES CORREA MACEDO, 

matrícula 5324-4, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 2
a 

Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem Tributária da Coordenadoria das Promotorias 

de Justiça de Brasília I, código CC-02 (66001094), exonerando, em consequência, a 

servidora MAYANE LOPES DE OLIVEIRA, matrícula 4078-9. 

Art. 2
o

 Dispensar, a contar de 03/12/2018. a servidora STELLA ALVES 

CORREA MACEDO, matrícula 5324-4. Analista do MPU/Direito da carreira do 

Ministério Público da União, do encargo de substituta do cargo em comissão de Assessor 

Chefe de Gabinete de Promotoria I da I
a

 Promotoria de Justiça Especial Criminal e de 

Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de São Sebastião, código CC-01 (88001024). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

T \20I<)\SG\PORTARIAS CC e FC - SG\ox]9l (»5743 i -2U1 '>-7X (lúular e dispensa de subsi ) doe 


